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L’animation vue par Cambon

anim’ actualités

un mois, un mot
T comme… tabou

L’animation,
ici et maintenant
Une maison, un espace
et deux équipes

formation personnelle
Le directeur et son adjoint,
un duo complémentaire

côté formateurs
Transmettre et faire partager
les valeurs de la République

portrait
Emmanuelle Méligon,
animatrice et présidente

le meilleur du web
des livres et vous
musique et chansons

fi ches techniques
■  Jeux de jardin (9)

■  Décors en papier mâché
pour Halloween

■  Déclinaisons graphiques d’Halloween

■  Une table de fête pour Halloween

bon à savoir
■  Tableau de bord du responsable

■  Le contrôle du Bafa et du Bafd :
ce qui change

carnet d’adresses

6

7

14

15

56

40

34

60

62

64

67

75

82

N° 162 
OCTOBRE 2015

4 Le Journal de l’Animation • OCTOBRE 2015 • N° 162

44Abonnez-vous
sur notre site

www.jdanimation.fr
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bonàsavoir

Sessions théoriques 
Bafa-Bafd : ce que 
la réforme change

dossierpro

Rumeurs, canulars 
et théories du complot : 
comment réagir ?
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dossieraction

Sensibiliser les ados 
aux pièges d’Internet

Les auteurs  

Roselyne Van Eecke
Juriste, elle est actuellement 
formatrice, après avoir 
été inspectrice Jeunesse 
et Sports.  pp. 40, 76 et 80

Les bonus du mois
Ce mois-ci, téléchargez 
sur www.jdanimation.fr 
4 fiches inédites : 
« Un buffet horrible 
pour Halloween », 
« Jeux monstrueux 
pour Halloween », 
« Jeux de jardin (10) », 
« Cinéma : Le chant 
de la mer ».

Florent Contassot
Passionné par la littérature 
et l’art, il a été animateur 
d’un espace d’art 
contemporain avant de 
se tourner vers la presse 
spécialisée.  pp. 18 et 44

Pierre Lecarme
Auteur d’ouvrages ludiques, 
animateur de formation, 
il est aussi journaliste 
et conseiller du Journal 
de l’Animation.  pp. 15 et 56

Jacques Trémintin
Assistant socio-éducatif, 
il est également formateur 
Bafa et Bpjeps et directeur 
de séjours de vacances. 
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